



ANNEE 2017 : Suivi des engagements

1. Le suivi financier des engagements

Engagement année 2017 (indicatif)	75 831 984 €
Report année 2016	454 274 €
Enveloppe mobilisable en année 2017 prévisionnelle	76 286 258 €

	1e comité 21/02/2017	2e comité 20/04/2017	3e comité 13/06/2017	4e comité 24/10/2017	5e comité 19/12/2017	Total
Nombre de projets présentés	23	21	29	27	25	125
Nombre de projets octroyés	21	20	29	25	24	119
Montant des projets octroyés	11 467 328 €	14 935 386 €	18 499 656 €	11 717 920 €	14 235 956 €	70 856 246 €
Montant engagé sur l'enveloppe de l'année	11 467 328 €	26 402 714 €	44 902 370 €	56 620 290 €	70 856 246 €	
Solde restant à engager sur l'enveloppe de l'année	64 818 930 €	49 883 544 €	31 383 888 €	19 665 968 €	5 430 012 €	

Dont études						
Nombre d'études		2				
Montant des études		240 000 €				

Mise à jour
le 21/12/2017

ANNEE 2017 : Suivi des engagements

2. Le suivi par cible des engagements

	1er comité 21/02/2017		2e comité 20/04/2017		3e comité 13/06/2017		4e comité 24/10/2017		5e comité 19/12/2017		Total des comités		Enveloppe globale	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant global par cible	Niveau consommation
Cible 1 : Types d'intervention														
<i>Financements de projets de terrain (80%)</i>	7 839 014 €	68%	12 975 386 €	87%	15 493 818 €	84%	11 135 489 €	95%	13 590 027 €	95%	61 033 734 €	86%	61 029 006 €	100%
<i>Financements de projets d'intérêt général (20%)</i>	3 628 314 €	32%	1 960 000 €	13%	3 005 838 €	16%	582 431 €	5%	645 929 €	5%	9 822 512 €	14%	15 257 252 €	64%
Total :	11 467 328 €	100%	14 935 386 €	100%	18 499 656 €	100%	11 717 920 €	100%	14 235 956 €	100%	70 856 246 €	100%	76 286 258 €	93%
Cible 2 : Géographies														
<i>Financements des projets de terrain en Afrique subsaharienne (60%)</i>	5 157 066 €	66%	7 349 840 €	57%	8 023 461 €	52%	5 514 198 €	50%	9 083 292 €	67%	35 127 857 €	58%	36 617 404 €	96%
<i>Financements des projets de terrain en Méditerranée (20%)</i>	974 052 €	12%	363 955 €	3%	2 777 897 €	18%	800 796 €	7%	1 763 610 €	13%	6 680 310 €	11%	12 205 801 €	55%
<i>Financements des projets de terrain en Asie-Amérique Latine- Caraïbes (20%)</i>	1 707 896 €	22%	5 261 591 €	41%	4 692 460 €	30%	4 820 495 €	43%	2 743 125 €	20%	19 225 567 €	31%	12 205 801 €	158%
<i>Financements des projets de terrain en Europe</i>	0 €	0%	0 €	0%	0 €	0%	0 €	0%	0 €	0%	0 €	0%	0 €	
Total :	7 839 014 €	100%	12 975 386 €	100%	15 493 818 €	100%	11 135 489 €	100%	13 590 027 €	100%	61 033 734 €	100%	61 029 006 €	100%
Cible 4: Convention-programme (CP)/ Programme pluri-acteurs (PCPA)														
<i>Financements des projets de terrain qui sont des CP & PCPA (< 50%)</i>	0 €	0%	6 200 000 €	48%	5 359 620 €	35%	900 000 €	8%	1 661 652 €	12%	14 121 272 €	23%	30 514 503 €	46%

Mise à jour
le 21/12/2017